
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 
Об утверждении Порядка 
предоставления и методики 
распределения иных 
межбюджетных трансфертов из 
бюджета Парфинского 
муниципального района 
бюджетам городского и сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов  

 

 

принято Думой муниципального района 25 августа 2021 года 

 

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и методику 

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Парфинского 

муниципального района бюджетам городского и сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района 

Е.Н. Леонтьева 

 

Председатель Думы  

муниципального района 

В.Г. Жукова 

 
25 августа 2021 года 
№ 49 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
Утвержден 

решением Думы Парфинского 

муниципального района 

от 25.08.2021 №49 
 

 
ПОРЯДОК 

предоставления и методика распределения иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Парфинского муниципального района 

бюджетам городского и сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

 

1. Настоящий Порядок предоставления и методика распределения иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Парфинского муниципального 

района бюджетам городского и сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов (далее - иные межбюджетные 

трансферты) регламентирует предоставление иных межбюджетных 

трансфертов в целях финансирования расходных обязательств, связанных с 

финансовым обеспечением первоочередных расходов. 

2. Общий объем средств, предусмотренный для предоставления иных 

межбюджетных трансфертов, а также их распределение утверждается 

решением Думы Парфинского муниципального района о бюджете на 

очередной финансовый год и на плановый период. 

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии 

заключения между Администрацией Парфинского муниципального района и 

органом местного самоуправления городского и сельского поселения 

соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, 

содержащего следующие положения: 

сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых городскому и сельскому поселению; 

целевое назначение иных межбюджетных трансфертов; 

порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов; 

ответственность сторон за нарушение условий соглашения; 

порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения; 

порядок и сроки предоставления отчетности об осуществлении 

расходов бюджетов городского и сельского поселения, источником 

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные 

трансферты; 

иные условия, регулирующие предоставление иных межбюджетных 

трансфертов, определяемые по соглашению сторон. 

4. Средства иных межбюджетных трансфертов распределяются между 

бюджетами городского и сельских поселений по следующей методике: 

Д = (Орай  х  Чпос  ) / Чрай, где: 

 



 

 
 

Д - 
объем иных межбюджетных трансфертов, причитающийся 

бюджету  i-го поселения Парфинского муниципального района; 

Орай - 

общий объем дотации на сбалансированность, 

предусмотренный решением Думы Парфинского 

муниципального района на текущий финансовый год и на 

плановый период; 

Чпос - 

численность постоянного населения i –го поселения 

Парфинского муниципального района по состоянию на 1 

января 2021 года; 

Чрай - 
Чрай - численность постоянного населения Парфинского 

муниципального района на 1 января 2021 года. 

 

5. Распределенные между городским и сельскими поселениями 

средства перечисляются в установленном для исполнения бюджета 

Парфинского муниципального района порядке в бюджеты городского и 

сельских поселений на счета Управления Федерального казначейства по 

Новгородской области, открытые для кассового обслуживания исполнения 

бюджетов поселений. 

6. Учет операций по использованию средств, перечисленных в 

бюджеты городского и сельских поселений, осуществляется на лицевых 

счетах получателей средств бюджетов городского и сельских поселений, 

открытых в Управлении Федерального казначейства по Новгородской 

области. 

7. Органы местного самоуправления городского и сельских поселений 

Парфинского муниципального района ежеквартально не позднее 10 числа 

месяца, следующего за отчетным представляют в комитет финансов 

Администрации Парфинского муниципального района отчет о расходовании 

средств иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 Приложение 

к Порядку предоставления и 
методике распределения иных 

межбюджетных трансфертов из 
бюджета Парфинского 

муниципального района 
бюджетам городского и сельских 

поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
 
 

ОТЧЕТ 

о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов 

____________________ поселения 

за _____ квартал 20___ года 

 
Вид 

иных 
межбю

джетны

х 
трансф

ертов 

№ и 

дата 
догово

ра 

(согла
шения

) 

Остаток 

иных 
межбюд

жетных 

трансфер
тов на 

начало 

года 

Поступило 

средств из 
бюджета другого 

уровня 

Произведено 

расходов 

Возвращен

о 
неиспольз

ованных 

остатков 
иных 

межбюдже

тных 
трансферт

ов 

прошлых 

лет 

Остат

ок 
иных 

межб

юджет
ных 

транс

ферто
в на 

конец 

отчетн

ого 
перио

да 

При

чин
ы 

неис

полн
ения 

с 

нача

ла 

года 

в том 

числе за 

отчетны

й период 

с 

нача

ла 

года 

в том числе 

за 

отчетный 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

Итого          

 
 

Глава   _______________________           _______________________ 

               (наименование поселения)         (подпись, расшифровка подписи) 

 

 

Исполнитель (ФИО, телефон) 


	Утвержден

